[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.08.2016
	     с. Туруханск
	        № 799 - п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 01.06.2016 № 496-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Туруханского района, ее структурных подразделений, в том числе подведомственных казенных и бюджетных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 18.05.2015 №476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 №1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», руководствуясь ст. ст. 47, 48 Устава муниципального образования Туруханский район, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Туруханского района от  01.06.2016 № 496-п «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Туруханского района, ее структурных подразделений, в том числе подведомственных казенных и бюджетных учреждений» дополнив:
1.1. приложением № 12 «Нормативы обеспечения функций администрации Туруханского района, ее структурных подразделений, подведомственных казенных и бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение систем кондиционирования» в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;
1.2. приложением № 13 «Нормативы обеспечения функций администрации Туруханского района, ее структурных подразделений, подведомственных казенных и бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение воды бутилированной» в соответствии с   приложением  № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу момента подписания и  подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», на официальном сайте администрации Туруханского района в сети интернет, на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.zakupki.gov.ru).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава Туруханского района                                                              О.И.Шереметьев

	Приложение № 1

к постановлению администрации Туруханского района

от 26.08.2016 № 799 -п

	Приложение № 12

к постановлению администрации Туруханского района

от 01.06.2016 № 496-п

Нормативы обеспечения функций администрации Туруханского района, ее структурных подразделений, подведомственных казенных и бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение систем кондиционирования
	№ п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Количество
	Периодичность получения
	Предельная цена приобретения за 1 штуку (руб.)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Системы конидиционирования ("моноблочные" и "сплит-системы")
	Шт.
	1
	1 раз в 10 лет
	35 000
	в расчете на 1 кабинет

	Приложение № 2

к постановлению администрации Туруханского района

от 26.08.2016 № 799 -п

	Приложение № 13

к постановлению администрации Туруханского района

от 01.06.2016 № 496-п

Нормативы обеспечения функций администрации Туруханского района, ее структурных подразделений, подведомственных казенных и бюджетных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение воды бутилированной
В расчете на одного сотрудника

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Предельная цена приобретения (руб. за ед.)
	Количество на год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Вода бутилированная питьевая
	л.
	400
	21